
— 1740 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 25*

Poz. 410

Departament Infrastruktury

410

DECYZJA Nr 483/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 16 grudnia 2011 r.

w  sprawie wskazania podmiotów uprawnionych do wydawania specjalistycznych opinii 
do  projektów budowlanych

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 45, poz. 235, Nr 94, 
poz. 551, Nr 136, poz. 789, Nr 142, poz. 829, Nr 185, poz. 1092 i Nr 232, poz. 1377.

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia 
Rady Ministrów z  dnia 9 lipca 1996 r. w  sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Obrony 
Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z art. 33 
ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623, z późn. 
zm.1)) postanawia się, co następuje:

§ 1. Decyzja określa tryb wskazania podmiotów 
uprawnionych do wydawania specjalistycznych opi-
nii do projektów budowlanych, których przedmiotem 
jest budowa lub przebudowa obiektów budowlanych 
dla potrzeb Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 
których wykonanie lub użytkowanie może stwarzać 
poważne zagrożenie dla użytkowników, albo projek-
tów zawierających nowe, niesprawdzone w krajowej 
praktyce, rozwiązania techniczne, nieznajdujące 
podstaw w przepisach i Polskich Normach.

§ 2. Specjalistyczną opinię sporządza:
1) osoba fizyczna uprawniona do wykonywania sa-

modzielnych funkcji technicznych w budownic-
twie, posiadająca uprawnienia budowlane do 
projektowania bez ograniczeń, w  specjalności 
odpowiedniej do przedmiotu upoważnienia;

2) podmiot prowadzący działalność polegającą na 
projektowaniu obiektów budowlanych, zatrud-
niający osobę, o której mowa w pkt 1;

3) jednostka naukowa, o której mowa w art. 2 pkt 9 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach fi-
nansowania nauki (Dz. U. Nr 96, poz. 615 oraz 
z  2011 r. Nr 84, poz. 455), prowadząca badania 
naukowe w  dziedzinie obejmującej przedmiot 
specjalistycznej opinii,

na podstawie upoważnienia wydanego przez Mini-
stra Obrony Narodowej, zwanego dalej „upoważ-
nieniem”.

§ 3. Upoważnienie jest wydawane na wniosek 
osoby, podmiotu lub jednostki, o  których mowa 
w § 2.

§ 4. Osoba, podmiot lub jednostka, o  których 
mowa w § 2, ubiegające się o uzyskanie upoważnienia, 
składają do Ministra Obrony Narodowej, za 
pośrednictwem Dyrektora Departamentu Infrastruk-
tury, wniosek zawierający:

1) określenie rodzajów obiektów budowlanych, 
dla których opinie będą wydawane, zgodnie 
z  nazewnictwem występującym w  schemacie 
klasyfikacji z  objaśnieniami, ujętym w  załącz-
niku do rozporządzenia Rady Ministrów z  dnia 
30 grudnia 1999 r. w sprawie Polskiej Klasyfika-
cji Obiektów Budowlanych (PKOB) (Dz. U. Nr 112, 
poz. 1316 oraz z 2002 r. Nr 18, poz. 170);

2) kopie dokumentów poświadczonych za zgod-
ność z  oryginałem, potwierdzających, że speł-
niają warunki określone w § 2;

3) wykaz prac z  zakresu tematyki będącej przed-
miotem upoważnienia, zrealizowanych w ostat-
nich pięciu latach.

§ 5. Wniosek jest rozpatrywany w terminie 30 
dni od dnia jego doręczenia przez wnioskodawcę do 
Ministerstwa Obrony Narodowej.

§  6. Wnioskodawca jest zawiadamiany na 
piśmie o sposobie załatwienia sprawy.

§  7. Minister Obrony Narodowej odmawia 
udzielenia upoważnienia, jeżeli:

1) wykaz prac, o którym mowa w § 4 pkt 3, nie daje 
podstaw do uznania, że opinie specjalistyczne 
mogą być wydawane z należytą starannością;

2) wniosek został złożony przez osobę, o  której 
mowa w § 11 pkt 2.

§ 8. W przypadku stwierdzenia braków formal-
nych w dokumentach i  informacjach wymienionych 
w  § 4 wzywa się wnioskodawcę do uzupełnienia 
tych braków w  terminie 14 dni od dnia doręczenia 
wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia.



— 1741 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 25*

Poz. 410

§ 9. Wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie.

§  10. Upoważnienie wydaje się na czas 
określony, nie dłuższy niż pięć lat.

§  11. Minister Obrony Narodowej cofa 
upoważnienie wydane osobie, podmiotowi lub jed-
nostce, o których mowa w § 2, jeżeli:

1) osoba, podmiot lub jednostka przestały spełniać 
warunki, o których mowa w § 2;

2) opinie specjalistyczne nie są wydawane z nale-
żytą starannością.

§ 12. Po upływnie czasu, na jaki zostało wydane 
upoważnienie, wnioskodawca ponownie składa 
wnio sek.

§ 13. Wzór upoważnienia określa załącznik do 
decyzji.

§  14. Rejestr wydanych upoważnień prowadzi 
Departament Infrastruktury.

§  15. Jeżeli zaistnieje konieczność wydania 
specjalistycznej opinii do projektów budowlanych, 
o  których mowa w  § 1, w  zakresie, dla którego nie 
wydano upoważnienia, Minister Obrony Narodowej 
wskazuje osobę, podmiot lub jednostkę, o  których 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, z 2004. Nr 162. poz. 1692, z 2005 r. Nr 64.565 
i Nr 78, poz. 682, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216. poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 254, poz. 1700 i Nr 182. 
poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622 i Nr 186, poz. 1100.

mowa w  § 2, na podstawie wniosku Dyrektora De-
partamentu Infrastruktury, z zastrzeżeniem § 16.

§  16. Jeżeli zaistnieje konieczność wydania 
specjalistycznej opinii w  oparciu o  informacje nie-
jawne, o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 
2010 r. o  ochronie informacji niejawnych (Dz. U. 
Nr 182, poz. 1228), Minister Obrony Narodowej wska-
zuje osobę, podmiot lub jednostkę, o których mowa 
w § 2, na podstawie wniosku Dyrektora Departamen-
tu Infrastruktury uzgodnionego z  Pełnomocnikiem 
Ministra Obrony Narodowej ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych — Dyrektorem Departamentu Ochrony 
Informacji Niejawnych.

§ 17. W kwestiach nieuregulowanych w niniej-
szej decyzji mają zastosowanie przepisy ustawy 
z  dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, 
z poźn. zm.2))

§ 18. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak



— 1742 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 25*

Poz. 410

Załącznik do decyzji Nr 483/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 16 grudnia 2011 r. (poz. 410)

 4

Załącznik do decyzji  Nr ……../MON 
Ministra Obrony Narodowej  
z dnia      

 
 
 

UPOWAŻNIENIE Nr …………… 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

 
z dnia ……………………………… 

 
Na podstawie § 2 decyzji Nr …./MON Ministra Obrony Narodowej z dnia ................, 

w związku z art. 33 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane  
 

upoważniam: 
 
..................................................................................................................................................... 

(nazwa i adres osoby lub jednostki organizacyjnej) 
 
..................................................................................................................................................... 
 
do sporządzania specjalistycznych opinii w stosunku do projektów budowlanych, których 
przedmiotem jest budowa lub przebudowa obiektów budowlanych dla potrzeb Sił Zbrojnych 
RP, których wykonanie lub użytkowanie może stwarzać poważne zagrożenie dla 
użytkowników, albo projektów zawierających nowe, niesprawdzone w krajowej praktyce, 
rozwiązania techniczne, nieznajdujące podstaw w przepisach i Polskich Normach  
 

dla obiektu (obiektów) 
 
…………………………………………………………………………………………………... 

(rodzaj obiektu budowlanego zgodnie z § 4 pkt 1 decyzji) 
 
    
Upoważnienie jest ważne do dnia ………………………. 
 
 
 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 


